[image: image1.png]

Российская Федерация

Пензенская область
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ

О реализации прав муниципального образования при наследовании имущества по завещанию
Принято Собранием представителей города Кузнецка _________________
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 1116 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Определить администрацию города Кузнецка органом, уполномоченным от имени муниципального образования  город Кузнецк выступать со всеми правами и обязанностями наследника при наследовании имущества по завещанию.

2. Гражданам, завещавшим свое имущество муниципальному образованию город Кузнецк, гарантируется предоставление перечня услуг по погребению за счет средств бюджета города Кузнецка.
3. Администрация города Кузнецка исполняет завещательный отказ или завещательное возложение наследодателя в пределах стоимости перешедшего к муниципальному образованию наследства за вычетом приходящихся на него долгов завещателя.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города Кузнецка

С.И. Лаптев